certitudo, nam episcopi non poterant definire de fide, aut certum reddere, quod illi essent in gloria; ergo de se talis beatificatio non petit nisi moralem certitudinem de alicujus gloria, imo in rigore loquendo permissio celebrandi de aliquo potest stare cum certitudine, quod non sit adhuc in gloria, dummodo constet esse sanctum; sicut permittit Ecclesia, quod celebretur de Elia in ordine Carmelitarum, quem tamen constat nondum esse beatum. Aliud est ergo celebrationem de aliquo permittere, aliud iudicare, et habere pro infallibili, quod sit in gloria.

XXII. Ad rationem factam in oppositum, respondetur pontificem non permittere errorem aliquem in materia religionis, quando permittit celebrari de aliqua, quem juxta moralem certitudinem constat esse sanctum. Nec requiritur quod id constet certitudine infallibili, nam etiam aliqui censent id sufficere de sancto canonizato, ut Cajetanus et glossa supra citata. Et Covarruvias dicit in loco supra allegato, quod etiam si admittatur illa opinio nihil officit certitudini canonizationis, quia iudicium Ecclesiæ fertur supra sanctitatem morali certitudine cognitam. Unde pontifex practice non erat in hujusmodi concessione, quia practica certitudo est prudentialis certitudo, quæ sufficienter fundatur in certitudine morali de eo quod est, vel non est in re circa talem sanctitatem, sicut nec in aliis quæ ad religionem concernunt in quibus ex sola probabili aut morali certitudine ducitur, ut ostendimus. Ad confirmationem respondetur, quod celebratio Ecclesiæ de aliquo potest esse dupliciter: uno modo simul cum iudicio positivo de tali sanctitate, aut assensu universali Ecclesiæ de tali celebratione absolute, et sine aliqua declaratione: alio modo po-